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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków w Programie „Prawa, równość i obywatelstwo” (Rights,

Equality and Citizenship Programme) nr REC-RRAC-ONLINE-AG-2017 pn. „Monitor, prevent and counter

hate speech online” („Monitorowanie, zapobieganie i przeciwdziałanie mowie nienawiści online”).

W ramach naboru wspierane będą:

projekty mające na celu zrozumienie i przeciwdziałanie mowie nienawiści online na

platformach społecznościowych / firmach IT: badania nad sposobem, w jaki mowa

nienawiści jest rozpowszechniana na platformach społecznościowych mediów, narzędzia

monitorowania, rejestracja danych, analiza trendów i poprawa przejrzystości (jako

kontynuacja kodeksu postępowania w sprawie zwalczania nielegalnej mowy nienawiści

online);

projekty mające na celu budowanie zdolności społeczeństwa obywatelskiego w zakresie

powiadamiania firm IT o mowie nienawiści online, w tym (lecz nie tylko) przyczynienie

się do wdrażania kodeksu postępowania w zakresie przeciwdziałania nielegalnej mowie

nienawiści online i szkolenia w zakresie ram prawnych;

projekty dotyczące rozwoju zrównoważonej narracji online oraz promowanie rozwoju

myślenia krytycznego przez użytkowników Internetu (jako kontynuacja dorocznego

kolokwium na temat praw podstawowych z 2016 r.);

projekty mające na celu zwalczanie mowy nienawiści online przeciwko dziennikarzom,

gromadzenie danych dotyczących nadużyć online wobec podmiotów medialnych oraz

analizowanie ich wpływu na demokratyczną debatę (jako kontynuacja dorocznego

kolokwium na temat praw podstawowych z 2016 r.)

Możliwe będzie prowadzenie następujących działań:

badania analizujące rozprzestrzenianie się rasistowskiej i ksenofobicznej mowy

nienawiści, w tym źródła i struktury grup tworzących i rozpowszechniających takie

treści, wielkość i częstotliwość przesyłanej treści, sieci i działania sieciowe, wybór

platformy, a także dotarcie do głównego nurtu społeczeństwa oraz apele materiałów

rasistowskich i ksenofobicznych, które podżegają do przemocy

rozwój narzędzi internetowych przeciwdziałających mowie nienawiści online oraz

wspierających gromadzenie danych. Obejmuje to utworzenie systemów raportowania

rejestrujących skargi, bazy danych na temat odejścia od nielegalnej mowy nienawiści

online oraz analizę danych trendów nienawiści w Internecie

działania upowszechniające i podnoszące świadomość, w szczególności: rozwój

zrównoważonej narracji, działania w zakresie umiejętności korzystania z mediów

ukierunkowane na zwiększenie krytycznego myślenia i świadomości na temat

dokładności informacji, podnoszenie poziomu świadomości użytkowników Internetu na

temat kanałów i narzędzi raportowania

wzajemne uczenie się, wymiana dobrych praktyk, w tym identyfikacja najlepszych

praktyk, które można przenieść do innych uczestniczących krajów lub organizacji.

Szczególna uwaga będzie zwracana na projekty zawierające działania ukierunkowane na

zwiększenie synergii pomiędzy organizacjami oraz wspierające tworzenie sieci

organizacji działających na rzecz przeciwdziałania mowie nienawiści online w całej



Europie.

budowanie potencjału i działania szkoleniowe. Będzie to obejmować działania

ukierunkowane na szkolenie interesariuszy w zakresie zgłaszania nielegalnych treści i

monitorowania reakcji firm IT, a także działania szkoleniowe na temat unijnych i

krajowych ram prawnych kryminalnej mowy nienawiści online.

Projekt może mieć charakter krajowy lub międzynarodowy.

Wnioskodawca i partnerzy muszą być zarejestrowanymi prawnie organizacjami publicznymi

albo prywatnymi (z siedzibą w jednym z państw uczestniczących w Programie, tj. w jednym z

państw członkowskich Unii Europejskiej, w tym w ich departamentach zamorskich, lub w Islandii

albo Liechtensteinie) lub organizacjami międzynarodowymi. Organizacje nastawione za zysk

mogą ubiegać się o dotację tylko w partnerstwie z podmiotami publicznymi lub prywatnymi

organizacjami non-profit. Wymagany jest udział co najmniej dwóch organizacji.

Czas trwania projektu nie powinien przekraczać 24 miesięcy.

Wnioskowana dotacja nie może być niższa niż 75 000 €. Wysokość dofinansowania będzie

wynosić maksymalnie 80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.

Wnioski należy składać w terminie od 27 kwietnia 2017 r. do 29 czerwca 2017 r. (godz.

17:00).

Dokładne informacje o konkursie dostępne są pod adresem internetowym: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rrac-onl

ine-ag-2017.html
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